
 

 

 
I begyndelsen af september er vi klar e: afsted 

går det mod syd. Denne gang dog ikke særligt 

langt. Efter vores forårstur til Syditalien må 

det nemlig gerne bare være  en dagsrejse fra 

Danmark. Derfor giver det  næsten sig selv: 

Benelux- landene kender vi ikke noget til endnu, 

ej heller Nordfrankrig.  

Benelux, det er jo Holland/Nederlandene, 

Belgien, Luxemburg. Nordfrankrig kunne være 

Normandiet, hvis vi ellers når s å langt. Vi skal 

være tilbage på et bestemt t idspunkt.  

                            

                          Vores rejserute: 1 .  del                               

                           

Den først e overnatning er i Hamburg på campingpladsen Elbcamp i Blankenese. Min nieces yngste er 

lige begyndt i 1. klasse, og det skal fejres. Næste dag stiler vi mod Zwolle i Holland via færgen 

Glückstadt -Wischhafen. GPS'en (eller vi?) klodser i det, og vi kommer ud på en omvej, der fører os 

forbi Uetersen . Hov, byen er kendt for sin smukke rosenhave - den skal vi da lige seҨ. 

Vores efterårstur 1(1) : Holland og Belgien   

Roskilde- Uetersen - Glückstadt - Bourtange  



Parti fra rosenhaven i Uetersen, på vej til færgen Glückstadt - Wischhafen . Herligt solskin svejr .  

Vi er heldige.  Ventetiden ved færg en i Glückstadt er ikke n oget at blive utålmodigt over . Det varer 

ikke længe, så kører vi om bord.   



 

Der er nu godt fyldt op. Man betaler på færgen til "konduktøren", der går rundt fra den ene bil til 

den anden. Hvis man ikke er ved sin bil i det øjeblik, han kommer for bi, bliver der sat en gul lap under 

vinduesviskeren , der minder om at betale  billetten . 

Det er ganske interessant at følge med i sejlruten. Færgen skal rundt om lavvandede områder og en 

landtange, så overfarten tager ca. en halv time "med det hele". I øvrigt kunne man godt bruge lidt tid 

i området  her, ikke mindst for  at lede efter danske spor i  byen Glückstadt . Den blev nemlig grundlagt 

i 1671 af Christian IV . 


